
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/01-10-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 824-50/01-10-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της με αριθ. Πρωτ. οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης για προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και εγκατάστασης 
κυτίων φύλαξης για την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Λαέρτης». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-10-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 83424/50 /26-09-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
21o Θέμα: Έγκριση τροποποίησης της με αριθ. Πρωτ. οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης για προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και εγκατάστασης 
κυτίων φύλαξης για την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Λαέρτης». 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Τις 
διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
 Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 Το Ν.4314/2014 (Α'265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του Ν.3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 -2013», 
 Το Ν.4270/2014 (Α'143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
 Το Ν.4250/2014 (Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 
 Τη παρ. Ζ του Ν.4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», 
 Το Ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 
 Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 
 Το Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»,  
 Τον Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 
 Το άρθρο 23 της Απόφασης με αριθ. 11389/1993 (Β’185) του Υπουργείου Εσωτερικών, 
 Το Ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
 Το Ν.2690/1999 (Α’ 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
 Το Π.Δ.28/2015 (Α’ 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”, 
 Τη με αρ. 57654/2017 Υπουργική Απόφαση (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
 Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών 
σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
 Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 
 Την υπ’ αριθ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 Την υπ’ αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 Απόφαση τους Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) ( ΦΕΚ 442/τ.Β/23-01-2024). 
 Την από 02/08/2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013196293) Σύμβαση προμήθειας ειδών του 
Υποέργου 12 «Προμήθεια και εγκατάσταση ειδικού εξοπλισμού έγκαιρης προειδοποίησης - 
Καταγραφικά συστήματα επιταχυνσιογράφων», της Πράξης: «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», με κωδικό MIS 5010951. 
 Το γεγονός της ανάγκης προμήθειας και εγκατάστασης 85 κατασκευών φύλαξης για την 
αποτροπή κλοπής και την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων που προμηθεύτηκαν στα πλαίσια της πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο Επιχειρησιακό 
Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κίνδυνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 
 Την ανάγκη προμήθειας υλικών (κυτία, στύλους, καλώδια και παρελκόμενα), καθώς και την 
ανάγκη εκτέλεσης εργασιών για την κατάλληλη διαμόρφωση της κατασκευής για την τοποθέτηση 
των αισθητήρων, την μεταφορά των στοιχείων στις Περιφερειακές ενότητες, την κατάλληλη 
διαμόρφωση του χώρου (τσιμεντένια βάση) και την τοποθέτηση όλης της εγκατάστασης στο πεδίο 
στα σημεία που έχουν υποδειχθεί. 
 Την υπ’ αριθ. 695-40/27-08-2024 (ΑΔΑ: ΡΠΙΡ7ΛΕ-Ω2Ο) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 Την με αριθ. Πρωτ. οικ. 74235/33982/29-08-2024 (ΑΔΑΜ: 24AWRD015353461) Απόφαση 
Περιφερειάρχη με θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης για προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και 
εγκατάστασης κατασκευών φύλαξης για την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Λαέρτης». 
 Την με αριθ. πρωτ. οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015409718) Σύμβαση για 
προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και εγκατάστασης κυτίων φύλαξης για την εξασφάλιση της 
λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Λαέρτης». 
 Το από 23/09/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της αναδόχου Εταιρείας με το οποίο αιτείται την 
παράταση της διάρκειας της σύμβασης μέχρι 31/10/2024. 
 Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση της τροποποίησης της με αριθ. πρωτ.: οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης για προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και εγκατάστασης 
κυτίων φύλαξης για την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα 
Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην περιφέρεια Ιονίων Νήσων», αποκλειστικά και μόνο ως προς τη 
διάρκειά της, ήτοι έως 31/10/2024.  
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθ. πρωτ. οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης.  
2. Την έγκριση του Σχεδίου Τροποποίησης της Σύμβασης. 
 
Συνημμένα: 
1. Το από 23/09/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα 
της αναδόχου Εταιρείας με το οποίο αιτείται την 
παράταση της διάρκειας της σύμβασης μέχρι 
31/10/2024. 
2. Το Σχέδιο Τροποποίησης της Σύμβασης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 
  

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 

 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει  την τροποποίηση της με αριθ. πρωτ.: οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης για προμήθεια και υπηρεσίες τοποθέτησης και εγκατάστασης κυτίων 
φύλαξης για την εξασφάλιση της λειτουργίας των αισθητήρων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων 
στην περιφέρεια Ιονίων Νήσων», αποκλειστικά και μόνο ως προς τη διάρκειά της, ήτοι έως 31/10/2024. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθ. πρωτ. οικ. 78232/35789/11-09-2024 (ΑΔΑΜ: 
24SYMV015409718) Σύμβασης.  

 
 Εγκρίνει  το  Σχέδιο Τροποποίησης της Σύμβασης. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 824-50/01-10-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ0Ψ7ΛΕ-45Β


